[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

10.02.2026г.                     № 73
г.Грязи

Об итогах муниципальной олимпиады

по школьному краеведению

     В целях  развития туристско-краеведческой, исследовательской и музейной деятельности обучающихся Липецкой области 10 февраля 2026 года проводилась муниципальная  олимпиада по школьному краеведению, которая состояла из двух конкурсов: компьютерного  тестирования  и описания предметов музейного значения.

В олимпиаде  приняли участие представители 19 общеобразовательных организаций Грязинского муниципального округа: МБОУ СОШ №1,2,4,5,6,9,10,12, гимназия№3,

с. Б.Самовец, с. Казинка, д. Кубань, с. Плеханово, с. Синявка , с. Ярлуково, с. Фащевка, ООШ

с. Петровка, свх. Песковатский , с. В.Телелюй.

          На основании итогового протокола  оргкомитета и в соответствии с Положением

ПРИКАЗЫВАЮ:

Признать победителями и призёрами, наградить Грамотами отдела образования Грязинского муниципального округа следующих участников муниципальной олимпиады по школьному краеведению:
- в конкурсе «Компьютерное тестирование» :

1 место- Котова Ксения,  обучающаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Щегрова Н.И.

2 место -Мартынова Вера, обучающаяся МБОУ СОШ №12, руководитель Бельтюкова С. В.

3 место - Ролдугина Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ№1, руководитель Иванова Я. Г.

- в конкурсе  « Атрибуция предметов музейного значения»:

1 место – Широкова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ д. Кубань, руководитель Калинина Л.В.        2 место - Бирюкова Людмила, обучающаяся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Чулкова Н. Ю.

3 место -Гоцман Наталья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Чулкова Н. Ю.

Признать победителями и призёрами, наградить Грамотами отдела образования Грязинского муниципального округа следующих участников муниципальной олимпиады по школьному краеведению:
1 место- Котова Ксения,  обучающаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Щегрова Н.И.;

2 место -  Мартынова Вера, обучающаяся МБОУ СОШ №12, руководитель Бельтюкова С. В.

3 место - Барбашина Вероника, обучающаяся МБОУ СОШ с. Фащевка, руководитель Татаринова Е.Б

3.Участникам муниципальной олимпиады принять участие в заочном туре регионального этапа Всероссийской олимпиады по краеведению   19 февраля 2026 года.

Начальник отдела образования                                                    А.Ю. Васильева